











Strefa nr 11 - OSTRÓG  
Głosowanie

Łączna przydzielona pula środków finansowych: **115 730,00**

Suma wartości projektów zakwalifikowanych do dalszego etapu: **223 269,90**

Zwrot do puli środków przeznaczonych na realizację projektów ogólnomiejskich: 0,00

1	1. (17.07)	Plac do street workout'u i kalistenki	ul. Książęca, działka nr 55, zielony teren pomiędzy SP1 a Zespołem Szkół Specjalnych	Plac do street workout'u to innowacyjny obiekt sportowy składający się z różnego rodzaju profesjonalnych przyrządów (drażków, poręczy, drabinek) do ćwiczeń kalistenicznych (z masą własnego ciała). Ten rodzaj treningu siłowego może wykonywać każdy niezależnie od wieku czy sprawności fizycznej. Wielką zaletą jest to, że nie potrzebujemy specjalistycznego sprzętu a sam trening jest darmowy. Na tego typu obiektach można wykonywać ćwiczenia na każdą partię mięśni, począwszy od najprostszycch takich jak pompki, podciąganie, brzuski, do skomplikowanych ewolucji czy figur gimnastycznych. Street workout jest świetną alternatywą dla siłowni. Zamiast kupować drogi kamet i spędzać czas w zamkniętym pomieszczeniu, można ćwiczyć za darmo na świeżym powietrzu, przy czym nie rozwijamy tylko swoich mięśni ale także cały organizm. Lepsze dotlenienie powoduje zwiększoną wydolność, dzięki czemu osiągamy lepsze wyniki sportowe. Ponadto kalistenika to świetne uzupełnienie w treningu innych dyscyplin sportowych. Brak obciążenia dodatkowymi kilogramami niweluje ryzyko kontuzji do minimum.	Propagowanie sportu oraz zdrowego trybu życia na Ostrogu.	Ćwiczenia kalisteniczne może wykonywać każdy niezależnie od wieku i sprawności fizycznej.	sportowa, zdrowotna	41 500,00	PRZYJĘTY
18	2. (28.08)	Szlak sensoryczny - terapia, edukacja, zabawa	Działka nr 55, ulica Książęca, dzielnica Ostroń, 47-400 Racibórz	Założeniem projektu jest stworzenie miejsca wzajemnej integracji społecznej w którym odnajdą się osoby niepełnosprawne, w podeszłym wieku, dzieci oraz dorośli. Szlak będzie służyć edukacji, terapii i wypoczynkowi. Będzie się składał ze stacji oddziałujących na strefę słuchową, wzrokową, dotykową oraz ruchową. Każdy odwiedzający znajdzie a szlaku wiele atrakcji w postaci nietypowych urządzeń rekreacyjno-edukacyjnych, sprzyjających ogólnemu rozwojowi. Szlak będzie wyposażony w najwyższej jakości sprzęt z certyfikatem: huśtawka „ptasie gniazdo”, trampolina ziemna – wbudowana na stałe w podłoże, samoobsługowa huśtawka dla osób niepełnosprawnych an wózkach inwalidzkich, moduły sensoryczne, tj. gongi, dzwinkowa wieża z falierzami, megalon, piramidy lustek, tablice z efektami złączeń optycznych i kolorowych szkłem. Osoby niepełnosprawne będą mogły skorzystać z różnorodnych elementów oddziałujących i rozwijających na motorykę i zmysły. Osoby w podeszłym wieku będą mogły zwiększać sprawność manualną i ruchową poprzez spacerowanie na przestrzeni wolnej od barier architektonicznych lub odpoczywać w zacienionym miejscu pod drewnianą altaną wyposażoną w wygodne ławki z oparciem i stoły. Altana będzie mogła dodatkowo służyć organizacji różnorodnych zajęć dla dzieci (plastycznych, terapeutycznych, rekreacyjnych, pikniki itp.). Z założenia ma być to miejsce wzajemnych spotkań służących rozwojowi, aktywizacji, kompensacji oraz terapii. Szlak sensoryczny ma być przestrzenią spotkań całych rodzin, matek z małymi dziećmi, osób dorosłych a także seniorów. Miejscem wolnym od stygmatyzacji, w którym każdy pozytywnie i z przyjemnością spędzi swój wolny czas.	Koncepcja projektu szlaku sensorycznego jest pionierska w naszym mieście. W środowisku lokalnym istnieje pilną potrzebą stworzenia miejsca rekreacji i terapii na świeżym powietrzu, mającego na celu integrację osób niepełnosprawnych, zdrowych a także w podeszłym wieku. Zasadniczym argumentem przemawiającym za utworzenie takiego miejsca jest bliska obecność takich instytucji jak: Dom Pomocy Społecznej „Złota Jesień”, Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób niepełnosprawnych umysłowo, szkoła specjalna, szkoła podstawowa z klasami integracyjnymi oraz przedszkole integracyjne. Dzielnicą Ostroń na przestrzeni lat stała się swolista enklawa skupiająca tego typu placówki i zdecydowanie brakuje w tym rejonie takiego właśnie miejsca.	Szlak sensoryczny będzie służył mieszkańcom dzielnicy Ostroń włączając w to uczniów szkół specjalnej, podstawowej z klasami integracyjnymi, gimnazjum, przedszkola integracyjnego; a także społeczności Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień”, oraz podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy.	terapeutyczna, społeczna, integracyjna, edukacyjna, rekreacyjna	91 769,90	PRZYJĘTY
30	3. (31.08)	Sygnalizacja świetlna na ządanie przy skrzyżowaniu ulic Siwonia - Cecylii	Racibórz ulica Siwonia - skrzyżowanie z ulicą Cecylii (nr działki 585/138)	Celem projektu „Sygnalizacja świetlna na ządanie” jest poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym i pieszym. Skrzyżowanie ulic Siwonia i Cecylii położone jest w bezpośrednim sąsiedztwie Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz gimnazjum Nr 2. Jest to zatem trasa uczęszczana każdego dnia przez liczną grupę dzieci. W pobliżu znajdują się duże osiedla mieszkaniowe oraz miejsca publiczne, z których korzystają zarówno mieszkańcy dzielnicy, jak i ogół raciborzan. Ulica Siwonia to prosta na dość długim odcinku ciąg komunikacji drogowej, co sprawia, że często prędkość pojazdów, ograniczona tu przepisami do 40 km/h, jest znacznie przekraczana. Stanowi o nie tylko utrudnienie dla mieszkańców, ale przede wszystkim jest niebezpieczne dla pieszych (zwłaszcza dzieci i osób starszych), jak i uczestników ruchu drogowego. Projekt przewiduje wykonanie sygnalizacji świetlnej na ządanie na przejściu dla pieszych przy ul. Siwonia – skrzyżowanie z ulicą Cecylii. Takie rozwiązanie znacznie poprawi bezpieczeństwo i komfort życia dużej grupy raciborzan.	Poprawa bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców oraz ładu komunikacyjnego	Ogół mieszkańców niezależnie od wieku	bezpieczeństwa, społeczna, ochronna, edukacyjna	90 000,00	PRZYJĘTY
38	4. (31.08)	Plac zabaw	ul. Bosacka pomiędzy blokami o numerach 33 i 43	Dawniej istniał tutaj plac zabaw, który był centrum spotkań sąsiadów. Kiedy Miasto przejęło ten teren życie codzienne tego miejsca zaczęło zanikać i dziś została jedynie zaniedbana piaskownica. Jednym ze sposobów ożywienia tego miejsca jest nowy plac zabaw. W pobliżu nie ma takiego miejsca, w którym dzieci mogłyby się bezpiecznie pobawić. Powstanie placu zabaw przyczyniłoby się nie tylko do zaciśnięcia więzi sąsiedzkich, ale także dostarczyłoby zarówno tym młodszy jak i starszym mieszkańcom zdrowej rozrywki, której brakuje w tym miejscu. Na placu zabaw zwiększa się aktywność społeczna nawet tych osób dorosłych, które przychodzą spotkać się tutaj ze znajomymi, przeczytać książkę czy leż posiedzieć i poddychać świeżym powietrzem. Jedną z ważnych wartości, które promują plac zabaw jest zdrowy styl życia. Właśnie takie miejsca dają dzieciom możliwość uprawiania aktywności fizycznej i promują nawiązywanie więzi z rówieśnikami. Na placu zabaw chcielibyśmy, aby został umieszczony jeden koszyk do koszykówki i parkiet (z płytek lub kostki brukowej) o wymiarach 7m x 5m, dwie nowe ławeczki oraz zestaw mini placu zabaw ze ścianką współpracową wieżyczką (na piasku w celu bezpieczeństwa) oraz bujak. Za koszem do koszykówki w celu bezpieczeństwa należałoby umieścić ściankę ochronną tzw. piłko chwył, aby zapobiec uszkodzeń budynku leżącego równoległe do boiska.	Brak miejsca do zabaw dla dzieci i młodzieży.	Dzieci, młodzież, dorośli	wypoczynkowa, zdrowotna, edukacyjna	16 547,00	<b>ODRZUCONY. ZGŁASZAJĄCY NIE WYKORZYSTAŁ MOŻLIWOŚCI POPRAWY §7 ust. 2 - za mało podpisów na liście poparcia §13 ust. 6 - wskazana lokalizacja jest już przeznaczona pod realizację inicjatywy lokalnej</b>

\* Status - odpowiada kolejnym etapom weryfikacji projektu tj:

przyjęty - projekt przeszedł pozytywnie weryfikację i może być poddany głosowaniu

odrzucony - projekt nie przeszedł pozytywnie weryfikacji i nie będzie poddany głosowaniu, możliwość złożenia protestu przez Zgłaszającego